bant maximè in ludis, quibus quotidie ferè vesperi opera dabatur. Eorumque sic ferebat ordo, quamprimùm ad vxorem illi se collegerāt, vel voluntate delectum, vel forte oblatum capiebant locum in circulo, atque ambitu, propterque singulos viros singulæ confidebant foemine, quàm diu quidem eæ suppetebant, quoniam semper ferè illi numero has longè, multumque vincebant. Exin ad vxoris arbitrium regebantur, ex cuius voluntate frequentius per Aemiliam Piam id fiebat. Postridie itaque, quàm Pontifex esset profectus, cùm hora, locoque solito conuenissent, multa que suauissimè inter se locuti essent, ludorum illa voluit planè hanc facere initium. Quæ vbi non nihil id munus defugisset, quoniam, tandem inquit, omnino Dux vis, vt ludorum ego initium afferam, par est morem me gerere cupiditati tuæ. Statuoque initium eorum introducere, ob quod mea opinione non multum reprehensionis habere debeam, minus multum negotij, ac molestiæ, vt nimirùm singuli, qui adsunt præ-

E

sentes, in medium proferant arbitrato
 suo materiam ludi, quo hoc nos tem-
 pore cupiant oblectari, noui, dein ex
 multarum dissimiliū quasi aceruo com-
 munis omnium consensio vnam excer-
 pat dignissimam confessu, cętuque hoc
 nostro. Simulque Gasparem intuens
 Palauicinum, tu quidem, inquit, primò
 id facito. Qui repente, tuum est, inquit,
 primò id facere. Quin ego, inquit illa,
 id iam feci, verum tu Dux, vt mihi ob-
 temperet, huic mandato. Tum Dux ar-
 ridens, vt quisque, inquit, dicto sit audi-
 ens tuo, in vicem te meam substituo,
 authoritatemque meam in te omnem
 transfero. Mirum herculè est, inquit
 Gaspar, semper fas esse mulieribus labo-
 rem omnem à se deonerare, & traijce-
 re in viros, eiusque rei causam si planè
 nunc auerem scire, iustum esset, vt arbi-
 tror, desiderium meum. Sed, ne ego
 sim is, à quo imperium Aemilia tuum
 recusandi proficiscatur initium, differā
 hoc sanè in tempus aliud, & à necessita-
 tis, quibus astringor, nunc vinculis me
 laxabo. Existimo igitur, animorum no-
 strorum

strorum in amando perinde, vt in factis alijs, cunctisque item rebus, contraria inter se, & pugnancia esse iudicia, ex eoque sæpe euenire, vt idem vni gratissimus sit, odiosissimus sit alijs. In hoc tamen eorundem congruentia semper, & conuenientia sunt studia, quòd carissimus nobis, acceptissimusq; sit, quem amamus, vsqueadeò, vt sæpe propensionis abundantia, qui omni excellenti virtute sit præditus, præter eum vnum, prorsus putemus esse neminem, perfectissimumque ipsum, & summum planè hominem esse existimemus. Sed, quoniam nihil in humanam naturam cadit, quod omnibus partibus sit, numerisque expletum, & nemo est cunctorum mortalium, in quo non aliquid desideretur, non errare nos id faciētes, & decipi, quasiq; cæcari amoris magnitudine, minimè profecto possumus dicere. Ego itaque velim, ludum hoc vespere esse, oblectamentumque nostrum, vt quisque exponat, qua potissimum virtute ornatum esse cupiat, quæ amet, cumque cunctos homines vitio-